20/03/2023 14:14 SEI/UTFPR - 3332449 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3653131&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS TOLEDO
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-TD

Edital 06/2023 – DIRGRAD-TD

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – EDITAL CAPES 24/2022 -
PARA A COMPONENTE CURRICULAR MATEMÁTICA

RESULTADO FINAL

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Toledo faz saber aos interessados o RESULTADO
FINAL da SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - EDITAL CAPES 24/2022
PARA A COMPONENTE CURRICULAR MATEMÁTICA - Campus Toledo. O presente Edital e demais informações
relativas encontram-se publicados no seguinte endereço eletrônico: http://portal.utpr.edu.br/editais.

1. RESULTADO PRELIMINAR

n. Nome
Nota Final

NF =
(CR x10 +CV)/2

Atende aos critérios do Edital Classificação

6 Tuila Caroline Frantz 4,649 ATENDE SEM BOLSA
3 Kailaine de Oliveira da Silva 4,6185 ATENDE SEM BOLSA
4 Lucas Piuco de Campos 4,1275 ATENDE SEM BOLSA
2 Felipe Rodrigues Cunha 4,04 ATENDE LISTA DE ESPERA
5 Matheus Henrique Silva de Araújo 3,9495 NÃO ATENDE DESCLASSIFICADO
1 Felipe Fraga de Oliveira 3,162 ATENDE LISTA DE ESPERA
7 Victor Fernando Casarotto 6,3145 ATENDE LISTA DE ESPERA

Toledo, 17 de março de 2023.

ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER

DIRETOR-GERAL - UTFPR TOLEDO

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER,
DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 17/03/2023, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/03/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

20/03/2023 14:14 SEI/UTFPR - 3332449 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3653131&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador (informing the verification code) 3332449 e o código CRC (and the CRC code) BE584FC4.

Referência: Processo nº 23064.007887/2023-12 SEI nº 3332449

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0